Processo LOTE_S n.0 14/81
CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

EDITAL

CONCESSÃO DE ALVARÁ DE LOTEAMENTO - "RETIFICAÇÃO"

JOAQUIM LUIS NOBRE PEREIRA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

Nos termos do Decreto-Lei número 555/99, de 16 de dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de Viana

do Castelo emitiu, no dia 18 de outubro de 2022, a requerimento de AIDA DA GLÓRIA DOS SANTOS CARVALHO,

JOÃO PEDRO DOS SANTOS CARVALHO, RAQUEL ANDREA DOS SANTOS CARVALHO DANTAS, GLÓRIA

DOS SANTOS MARINHO MACHARD, ADÉLIO RODRIGUES DA SILVA E ANA MARIA DOS SANTOS

MARINHO, contribuintes números 203517172, 219625638, 217057918 e 203517172, 148150594, 148150586,

respetivamente, a Retificação ao alvará de loteamento 463 (quatrocentos e sessenta e três), emitido em 05 de

fevereiro de 1982, em nome de AVELINO DOS SANTOS MARINHO, JOAQUIM S. MARINHO, GLÓRIA DOS

SANTOSA MARINHO, Mª CONCEIÇÃO SANTOS MARINHO E ANA MARIA SANTOS MARINHO, na sequência dos

despachos de 14 de abril, 18 de maio e 15 de outubro de 2022, da Vereadora do Planeamento e Gestão

Urbanistica, Proteção Civil, Ambiente, Transição Climática e Mobilidade, proferido no uso de competência que lhe

subdeleguei, proferidos no uso de competência subdelegada pelo Presidente da Câmara, através dos quais aquele

alvará é retificado em conformidade com a informação prestada pela Gestão Urbanistica e com base no

levantamento topográfico rigoroso do mesmo e de acordo com a planta que constitui o anexo 1. -----------------

As retificações a constar do alvará, dizem respeito aos prédios: inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo

número 2602, descrito na Conservatória do Registo Predial de Viana do Castelo sob o número 1562, inscrito na

matriz predial Urbana sob o artigo número 1134, descrito na Conservatória do Registo Predial de Viana do Castelo

sob o número 976, inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 2301, descrito na Conservatória do Registo

Predial de Viana do Castelo sob o número 3237 e inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 1505,

descrito na Conservatória do Registo Predial de Viana do Castelo sob o número 2107, da freguesia de Barroselas e

nos seguintes aspetos: ---------------- -----------------------------------------------
1. A área do Lote 1 passa a ser de 230,20 m2

. ------------------------------- ----------------

2. A área do Lote 2 passa a ser de 296, 1 O m2
• ----------------------------------

3. A área do Lote 3 passa a ser de 263,80 m2
• ---------- ---------------------------------- -------

4. A área do Lote 4 passa a ser de 511, 10 m2
• -------------------------------------

Não há obras de urbanização a realizar. ------ -------------------------------------------
As especificações relativas à área do lote, finalidade, área de implantação, área de construção, número de pisos e

número de fogos, constam da "folha de confrontações" anexa à presente retificação ao alvará e faz parte integrante

do mesmo.--------------------------- ------------------------------------------
A presente retificação respeita o disposto no Plano Diretor Municipal de Viana do Castelo. -------------1:_--- ------------
Dado e passado para que sirva de titulo aos requerentes e para todos os efeitos prescritos no De reto-Lei n.º

555/99, de 16 de dezembro, em 18 de outubro de 2022. -------------------. -i --------------

0 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL,

Processo LOTE_S n.0 14/81

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO

AVISO

Nos termos do Decreto-Lei número 555/99, de 16 de dezembro, torna-se público que a Câmara Municipal de Viana

do Castelo emitiu, no dia 18 de outubro de 2022, a requerimento de AIDA DA GLÓRIA DOS SANTOS CARVALHO,

JOÃO PEDRO DOS SANTOS CARVALHO, RAQUEL ANDREA DOS SANTOS CARVALHO DANTAS, GLÓRIA

DOS SANTOS MARINHO MACHARD, ADÉLIO RODRIGUES DA SILVA E ANA MARIA DOS SANTOS

MARINHO, contribuintes números 203517172, 219625638, 217057918 e 203517172, 148150594, 148150586,

respetivamente, a Retificação ao alvará de loteamento 463 (quatrocentos e sessenta e três), emitido em 05 de

fevereiro de 1982, em nome de AVELINO DOS SANTOS MARINHO, JOAQUIM S. MARINHO, GLÓRIA DOS

SANTOSA MARINHO, Mª CONCEIÇÃO SANTOS MARINHO E ANA MARIA SANTOS MARINHO, na sequência dos

despachos de 14 de abril, 18 de maio e 15 de outubro de 2022, da Vereadora do Planeamento e Gestão

Urbanística, Proteção Civil, Ambiente, Transição Climática e Mobilidade, proferido no uso de competência que lhe

subdeleguei, proferidos no uso de competência subdelegada pelo Presidente da Câmara, através dos quais aquele

alvará é retificado em conformidade com a informação prestada pela Gestão Urbanística e com base no

levantamento topográfico rigoroso do mesmo e de acordo com a planta que constitui o anexo 1. -------------------------

As retificações a constar do alvará, dizem respeito aos prédios: inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo

número 2602, descrito na Conservatória do Registo Predial de Viana do Castelo sob o número 1562, inscrito na

matriz predial Urbana sob o artigo número 1134, descrito na Conservatória do Registo Predial de Viana do Castelo

sob o número 976, inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 2301, descrito na Conservatória do Registo

Predial de Viana do Castelo sob o número 3237 e inscrito na matriz predial Urbana sob o artigo número 1505,

descrito na Conservatória do Registo Predial de Viana do Castelo sob o número 2107, da freguesia de Barroselas e

nos seguintes aspetos: --------------------------- ------------------------------

1. A área do Lote 1 passa a ser de 230 ,20 m2
• ------------·---------------- --- - - -------------

2. A área do Lote 2 passa a ser de 296, 1 O m2
• --------- - - --- -------------------------- --- -----------------

3. A área do Lote 3 passa a ser de 263,80 m2
• ------ - -------- ----- - -

4. A área do Lote 4 passa a ser de 511, 1 O m2
• ---------- ----------------------------------

Não há obras de urbanização a realizar. -----------

As especificações relativas à área do lote, finalidade, área de impla ação, área de construção, número de pisos e

número de fogos, constam da "folha de confrontações" anexa à pr ente retificação ao alvará e faz parte integrante
do mesmo. _____________________________ ,... ______ _ ------------------
A presente retificação respeita o disposto no Plan ----------------

Dado e passado para que sirva de título aos requ entes e ara todos os efeitos prescritos no Decreto-Lei n.º

555/99, de 16 de dezembro, em 18 de outubro de 20 2. _ __,_ __________________________ _

. I
O PRESIDENTE, ACAMARA MUNICIPAL . ,

Passeio das Mordomas da Romaria • 4904-877 Viana do Castelo • Tlf. 258809300 • FaxÍ2581;)l9347 • http·/l)M,yw cm-yiana-caslelo PI · çmyiana@cm-viana-caste1o.pt • NIF 506037258

Mod.18412 \...,/